spērō, āvi, ātus, āre [spes]. *I.* *Prop.*, to hope, look for, trust, expect, promise oneself (cf. confido, exspecto): stulti erat sperare, suadere impudentis, *Phil.* 2, 24: ut neque accusator timere neque reus sperare debuerit, *Chu.* 20: iubes bene sperare et bono esse animo, *Deiot.* 38: tu iam, ut spero et ut promittis, aderis, *Att.* 16, 3, 4: ut mihi detis hanc veniam vobis, quem ad modum spero, non molestam, *Arch.* 3: *Ch.* Non usus venit, spero. *Sy.* spero hercle ego quoque, T. *Heaut.* 553: Salvus sit; spero, T. *Ad.* 411.—With *acc.*: his omnibus victoriam sperantibus pacis nomen adferemus, *Phil.* 12, 10: consulatum, *Phil.* 12, 14: gloriam sperabit a latronum gregibus, *Phil.* 12, 26: a quo genere hominum victoriam sperasset, *Caes.* C. 3, 96, 4: omnia ex victoria et ex sua liberalitate sperarent, *Caes.* C. 3, 6, 1: quibus (tormentis) ipsi magna speravissent, *Caes.* C. 2, 16, 3: spero meliora, *Att.* 14, 16, 3: sibi quisque ex victoria talia sperabat, S. *C.* 37, 6: nostra bona, *Phil.* 11, 13: sperata gloria (opp. parta), *Q. Fr.* 1, 1, 43: sperata praeda, 6, 8, 1: cui tribunatus magis optandus quam sperandus fuerit, L. 4, 15, 6: exitum malis sperare, S. *C.* 40, 2: amicitiam, regnum, S. 24, 5: salutem, S. *C.* 58, 16: Sperat infestis, metuit secundis Alteram sortem bene praeparatum Pectus, H. 2, 10, 13: Grata superveniat, quae non sperabitur hora, H. *E.* 1, 4, 14.—With *acc.* and *inf. fut.*: spero nos ad haec perventuros, *Rep.* 1, 33: ex quibus sperant se maximum fructum esse capturos, *Lael.* 79: quod amicitiae nostrae memoriam spero sempiternam fore, etc., *Lael.* 15: cf. spero fore, ut contingat id nobis, *Tusc.* 1, 82.—With *acc.* and *inf. praes.*: Spero me habere, qui hunc exercitum, T. *Eun.* 920: totius Galliae sese potiri posse sperant, 1, 3, 7: spero et confido te iam valere, *Att.* 6, 9, 1: sperabam tuum adventum appropinquare, *Fam.* 4, 6, 3: spero te mihi ignoscere, si, etc., *Fam.* 1, 6, 2: spero esse, ut volumus, *Att.* 12, 6, 4.—With *inf.*: sperat se a me avellere, T. *Eun.* 520: speramus carmina fingi Posse, H. *A.* 331: neque ego hanc abscondere furto Speravi, ne finge, fugam, V. 4, 338.—*Ellipt.*: Qui semper vacuam,

semper amabilem Sperat (sc. te fore), H. 1, 5, 11.—With *ut* and *subj.*: quoniam, ut saluum vellent tyrannum, sperare non poterat, L. 34, 27, 3.—With *de*: de isto licet bene speres, *Att.* 9, 7, 5: ad bene de re p. sperandum signum sustulisti, *Marc.* 2: de absoluteione istius neque iste iam sperat, etc., 2 *Verr.* 1, 6; cf. de eo bene sperare talem eum futurum, N. *Milt.* 1, 1.